
Contacto

Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 791827K 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de iluminación ornamental, incluyendo montaje y desmontaje, con motivo
de Fiestas Patronales y de Navidad 2023-2024

Servicio de iluminación ornamental, incluyendo montaje y desmontaje, con motivo de Fiestas Patronales y deDescripción 
Navidad 2023-2024
Valor estimado del contrato 169.141,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 204.661 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.141,32 EUR.

Clasificación CPV
51000000 - Servicios de instalación (excepto software).
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
T.M. Caravaca de la Cruz
Condiciones Ver lugares especificados en PPT
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Caravaca de la Cruz España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JtLvHUVpJAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
secretariogeneral@caravacadelacruz.es

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Precio de la oferta más baja 169.140 EUR.
Precio de la oferta más alta 169.140 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECFES ILUMINACION, S.L.
NIF B01862309
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 968690692
Correo Electrónico admon@elecfes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 169.140 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.659,4 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos 15 días hábiles desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b79af35-f8f5-4498-8741-8adb1fee6204


Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

Plaza del Arco 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2023 a las 09:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

Plaza del Arco, 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2023 a las 09:00 horas
Fecha sujeta a modificación

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) Madrid España

Plazo de Presentación

Hasta el 10/08/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2023 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienDa que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

Plaza del Arco 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Cristal

Dirección Postal

Plaza del Arco 1
(30400) Caravaca de la Cruz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/08/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio de ejecución
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hIb9l%2BOF3rTCf VQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000011901963 |  2023-486339 | Tue, 31 Oct 2023 15:13:27:327 CET 169876133826732533UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hIb9l%2BOF3rTCfVQHDepjGQ%3D%3D

